АЛЬМЕНЕВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2023 года   № 23

   с. Альменево

Об утверждении Порядка расходования денежных средств, выделяемых из бюджета

Альменевского муниципального округа Курганской области

на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Альменевского муниципального округа Курганской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными

законами от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12. 2012

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмо Министерства просвещения

Российской Федерации от 19.11. 2020 г. № АН-2021/09 «О направлениях использования

экономии», Уставом  Альменевского муниципального округа Курганской области Администрация

Альменевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделяемых из бюджета

Альменевского муниципального округа Курганской области на обеспечение питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Альменевского

муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Начальнику Финансового отдела Администрации Альменевского муниципального

округа Курганской области обеспечить выделение денежных средств из бюджета Альменевского

муниципального округа Курганской области на питание обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Альменевского муниципального округа Курганской области.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Альменевского муниципального округа Курганской области.

Глава Альменевского

муниципального округа Курганской области                                                      А.В. Снежко

Исп.: Каравдина С.В.

8(35242)99473

 Приложение к постановлению

Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области

 от 10. 04. 2023 г.  № 23

«Об утверждении Порядка расходования

денежных средств, выделяемых из бюджета

Альменевского муниципального округа

Курганской области на обеспечение

питанием обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях

Альменевского муниципального округа

Курганской области»

Порядка

расходования денежных средств, выделяемых из бюджета

Альменевского муниципального округа Курганской области на обеспечение

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Альменевского муниципального округа Курганской области

            1. Настоящий Порядок расходования денежных средств, выделяемых из бюджета

Альменевского муниципального округа Курганской области (далее – бюджет

Альменевского муниципального округа), на обеспечение питанием обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Альменевского муниципального округа Курганской

области (далее – общеобразовательные учреждения), определяет механизм получения

общеобразовательными учреждениями денежных средств на питание обучающихся,

получающих начальное общее образование, обучающихся из малоимущих семей,

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся, проживающие в

интернате.

 2. Руководители общеобразовательных учреждений обеспечивают организацию

питания обучающихся.

3. Расходы на питание обучающихся осуществляются:

1) на каждого обучающегося, получающего начальное общее образование, из

расчета не менее 68 рублей 69 коп. в день на бесплатное горячее питание за счет средств

бюджета Курганской области и бюджета Альменевского муниципального округа;

2) на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,

получающего начальное общее образование в режиме инклюзии, установлено пунктом 3

настоящего Порядка;

3) на каждого обучающего с ограниченными возможностями здоровья,

получающего основное общее и среднее общее образование, из расчета 50 рублей в день

на бесплатное горячее двухразовое питание за счет средств бюджета Альменевского

муниципального округа;

4) на каждого обучающегося с ограниченными возможностями здоровья,

получающего начальное общее, основное общее и среднее общее образование на дому или

временно осваивающего основные общеобразовательные программы с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, предоставляется

компенсация стоимости питания за счет средств бюджета Альменевского муниципального

округа;

5) на каждого обучающегося, получающего основное общее и среднее общее

образование, из малоимущих семей из расчета 14 рублей 40 коп. в день на бесплатное

горячее питание за счет средств бюджета Курганской области и Альменевского

муниципального округа;

6) на каждого обучающегося, проживающего в интернате, получающего основное

общее и среднее общее образование, из расчета 50 рублей в день на бесплатное горячее

питание за счет средств бюджета Альменевского муниципального округа.

4. Расходы по обеспечению питанием обучающихся общеобразовательных

учреждений Альменевского муниципального округа Курганской области утверждаются в

пределах установленных плановых назначений.

Управляющий делами

Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области                                                 Волков С.А.